



Fællesskab

ER DU KLAR TIL PÅSKEN? / SIDE 2

MANDEWEEKEND MED KVAGLUND KIRKE / SIDE 3

KOMMENDE ARRANGEMENTER / SIDE 4

NYE ANSIGTER I KIRKEN / SIDE 5

VOXPOP: AKTIVITETER I KIRKEN / SIDE 6

INTERNATIONAL DAG I FOLKEHUSET / SIDE 7

GUDSTJENESTER / SIDE 8

ER DU KLAR TIL PÅSKEN?

Påskan er for mig den vildeste højtid. Det er evangeliet på speed. Fem gudstjenester inden for en periode på 9 dage, centreret om hver sin begivenhed. Det er Jesus, der bliver hyldet som kongen på æslet palmesøndag. Jesus, der spiser sit sidste måltid sammen med sine disciple skærtorsdag. Jesus, der bliver slået ihjel på korset langfredag. Jesus, der besejrer døden og opstår fra sin grav påskedag. Og den levende Jesus, der igen er sammen med sine disciple 2. påskedag. Der sker så meget i påskan med så stor betydning, at det hvert år overvælder mig og er svært at tage det hele ind.

Måske er det også derfor, at der er placeret en fasteperiode på fyrrer dage i perioden op mod påskan. Måske skulle jeg prøve det næste år...

I 2017 fejrede min familie og jeg påskan i Berlin. Vi havde valgt, at vi ville deltage i forskellige kirkers gudstjenester i løbet af helligdagene. Langfredag tog vi til gudstjeneste i Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche. Uden for kirken stod levende lys til minde om ofrene for det terrorangreb, der havde fundet sted uden for kirken, få måneder forinden, i forbindelse med et julemarked.

I midten stod en lanterne med et kors påtegnet og teksten "Warum?" – "Hvorfor?". Det er så meningsløst, når onskaben råder og mennesker dør. Inde i kirken lyttede vi til langfredags læsninger, og selv om det kun er begrænset, hvor meget tysk vi faktisk forstår, så stod ordene: "Mein Gott, mein Gott, warum hast du mich verlassen?" fuldstændig klart. "Min Gud, min Gud! Hvorfor har du forladt mig?". Det er ord, Jesus siger, mens han hænger på korset, lige inden han dør. Der hang han med tornekrone på hovedet, med naglerne slået igennem sine hænder, og med sårene fra de piskeslag, han fik, inden han blev hængt på



korset. En umiddelbar meningsløs henrettelse, hvor selv Guds tilstedeværelse syntes at være fuldstændig væk. "Warum?" – "Hvorfor?".

I en tid, hvor onskaben synes at finde fodfæste i verden, og meningsløsheden synes at vokse, har vi brug for at se langfredag i Guds perspektiv. "For således elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv." (Bibelen) Gud vidste, at da han sendte sin søn til jorden, ville menneskene til sidst slå ham ihjel. Det var et offer, han bragte, men ikke et meningsløst offer. Jesus ofrede sig selv for at kunne besejre døden, ikke bare sin egen død, men alle menneskers død. For på tredjedagen opstod han igen, for at vi også en dag må opstå sammen med ham til evigt liv. Det er det håb, vi har i Jesus. Det er den kærlighed, som vi er elsket med.

Er du klar til påskan?

Margrethe Bjerg

KVAGLUND KIRKE

Kvaglundparken 18
6705 Esbjerg Ø
Tlf. 75 14 10 66
E-mail: info@kvaglundkirke.dk
www.kvaglundkirke.dk

GUDSTJENESTE

Hver søndag kl. 10.30,
med mindre andet er planlagt

KIRKENS ÅBNINGSTIDER

Mandag-torsdag mellem kl. 9.00 og 16.00
Fredag er kirken åben mellem kl. 9.00 og 13.00

KIRKEKONTOR (fælles med Jerne Kirke)

Møllebakken 2, 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 76 10 46 30
E-mail: kvaglund.sogn@km.dk
Mandag-onsdag kl. 9.00-12.30,
torsdag kl. 14.00-17.00, fredag kl. 9.00-12.30

FOTOS

Gert Lorenzen Balle
Mailbritt Thyssen

LAYOUT

Henrik Engedal
www.kirkeblad.nu

MANDEWEEKEND

MED KVAGLUND KIRKE

For 10 år siden arrangerede Kvaglund Kirke for første gang Mandeweekend. Konceptet er, normalt, at vi mødes en fredag aften i en spejderhytte i nærheden af Esbjerg. Der er tændt op i brændeovnen, og vi starter weekenden op med en ryste sammen-aktivitet.



Lørdagen bruges så til et par samlinger omkring et emne, ofte med en person inviteret udefra, til at inspirere os. Om aftenen samles vi om et godt måltid mad, en god snak og hygge. Nogen kan ikke få hygge nok, så det trækker ud til langt ud på natten. De seneste år har vi om aftenen set en tankevækkende film, der har givet grundlag for en snak bagefter.

Vi går til ro på sovesale eller, for nogen, i shelter. Søndag morgen pakker vi sammen, og kører ind og deltager i gudstjeneste i Kvaglund Kirke.

Der er selvfølgelig nogen, der ikke kan afse en hel weekend, men så er der altid mulighed for at komme og deltage i en del af weekenden, som man nu har tid og overskud til.

Deltagerne er ofte unge og ældre, og med vidt forskellig baggrund i deres dagligdag.

Vi har fået opbygget en tradition om et koncept, som vi bruger en gang i løbet af lejren. Én har et emne med, som skal give den enkelte af os anledning til refleksion. Vi sætter os så på en måde, så alle kan se hinanden. Så er der en, der starter med at fortælle, hvad emnet har givet ham anledning til af tanker. Reglen er, at ingen må afbryde eller stille spørgsmål til fortælleren. Når fortælleren er færdig, får den næste taleretten, og sådan fortsætter vi hele vejen rundt i gruppen. Man kan selvfølgelig springe over, hvis man ikke synes, man kan bidrage med noget. Det giver en befriende følelse at få lov til at tale færdig uden afbrydelser eller indvendinger. Når runden er færdig, og alle har fået sagt det de ønsker, så har den enkelte fået samlet en hel mosaik af refleksioner om emnet. Der er virkelig noget at tage med hjem fra lejren og grunde videre over.



Jeg har været med de fleste gange, og har hver gang glædet mig til at være med. Det er en fornøjelse at være sammen med andre mænd, og få en god, åben snak om livet, som det er for os, både når det er let, og når det er svært. Når vi er sammen, er der plads til både latter og tårer, som jo er ingredienser i livet for de fleste af os.

Jeg vil slutte med en lille bekendelse til jer. Jeg er allerede tilmeldt den næste weekend, og jeg glæder mig.

Tom Eriksen

KOMMENDE ARRANGEMENTER

Du finder flere detaljer og flere aktiviteter på www.kvaglundkirke.dk. Der kan ske uforudsete ændringer. Hold derfor øje med hjemmesiden og de sociale medier.

Spaghettigudstjeneste

DEN 20. MARTS KL. 17.00 OG DEN 1. MAJ KL. 17.00

Børnegudstjenester er populære, for her kan både børn og voksne finde ro, hygge og åndelighed. Fortælling, teater, musik og bevægelse smelter sammen til et børneunivers, hvor budskaber som fællesskab, venskab, omsorg og næstekærlighed bliver formidlet på en sjov og spændende måde. Bagefter serveres aftensmad, så alle kan gå mætte hjem.

Skærtorsdags påskemiddag

DEN 28. MARTS KL. 18.00

Vi tilbringer en aften i fællesskab og mindes hvad der skete skærtorsdag. Der vil være en kombination af forkyndelse og fællesspisning. Alle er velkomne. Der kommer mere info på hjemmesiden og Facebook senere.

Gospelkids workshop

DEN 13. APRIL KL. 10.00 TIL 14.00

Sang, dans, leg og sjov for alle sangglade børn fra 0.-4. klasse. Dagen slutter med en lille koncert kl. 14.00 for forældre og andre interesserede.

Gospelgudstjeneste

DEN 28. APRIL KL. 10.30

Velkommen til en gudstjeneste med medvirken fra Kvaglund Kirkes Gospelkor. Sammen vil vi synge og lovprise vores alle sammens Gud. Alle er velkomne til en skøn gudstjeneste med fantastisk gospelmusik.

Sommerfællessang med kirkens seniorkor

DEN 2. MAJ KL. 14.00 TIL 16.00

Seniorkoret vil optræde med en koncertrepertoire af skønne sange, og ledet af vores organist Yvonne kan I opleve Seniorkoret ved en dejlig sommerkoncert.

Fællesgudstjeneste i Byparken

DEN 20. MAJ KL. 14.00

Hvert år 2. pinsedag samles størsteparten af byens kirker om at fejre friluftsgudstjeneste i Byparken. Igen i år vil vi afholde denne gudstjeneste i Byparken. Medbring tæpper, kaffe og lidt andet godt til ganen til at nyde fællesskabet, før og efter gudstjenesten.

Nye ansigter i kirken

BYD VELKOMMEN TIL MATHILDE KRÜGER – VORES NYE ADMINISTRATOR

Vores tidligere administrator er flyttet fra byen.

Men heldigvis har vi nu ansat Mathilde. Mød hende her.

"Jeg hedder Mathilde, jeg er 30 år og bor her i Kvaglund med min mand og vores tre dejlige børn. Jeg brænder for at gøre Kvaglund til et endnu bedre sted at bo og se området blomstre og menneskene trives. Derfor er jeg også utroligt glad for at være blevet ansat i Kvaglund Kirke og Folkehuset Kvaglund, så jeg – sammen med de andre ansatte og lokale aktører – kan arbejde med dét, som jeg brænder for. Jeg er pt. kun ansat på 8 timer i ugen, fordi jeg er ved at færdiggøre min bachelor i sociologi og kulturanalyse. Men jeg glæder mig til sommer, hvor jeg starter på 30 timer og kan arbejde endnu mere med!"



BYD VELKOMMEN TIL LISA LYKKE NIELSEN – VORES NYE CAFÉANSVARLIGE VÆRT

Som caféansvarlig vært vil Lisa have opgaver både i Folkehuset og Kvaglund Kirke, men hendes base bliver Folkehusets café, hvor hun bl.a. vil koordinere Folkehusets frivillige, samt være ansvarlig for køkkenet. Mød hende her.

"Jeg hedder Lisa, jeg er gift med Jan, og vi har to voksne børn på 21 og 26 år. Som ansvarlig for caféen vil jeg glæde mig til at videreudvikle både caféen og Folkehuset. Oplæring af de frivillige er vigtig, så alle føler ejerskab for den opgave, den enkelte har meldt sig til. Det er mit håb, at alle frivillige ser sig selv som en værdifuld del af fællesskabet omkring Folkehuset. Jeg vil glæde mig til at være med til at fremelske den enkeltes potentialer. Tidligere har jeg lavet en del frivilligt arbejde, og er projektleder i Blå Kors Familienetværk".

BYD VELKOMMEN TIL ESTHER VAN TIAL – VORES NYE VÆRTSMEDHJÆLPER

Esther er gift og mor til 3. Hun er aktiv i Chin Baptist Church, som holder til i Kvaglund Kirke. Esther har stor erfaring med rengøring. Hun har nemlig sit eget rengøringsfirma.

Egentlig havde vi søgt en rengøringsassistent, men vi indså, at vi ønsker, at stillingen handler om mere, nemlig også værtskabet. Esther brænder for at møde mennesker med et smil på læben. Og lige præcis dét, synes vi er vigtigt – hvordan vi møder mennesker, både i Folkehuset og kirken.

Derfor har vi valgt at give Esther titlen værtsmedhjælper. For Esther kommer – sammen med Lisa – til at stå for meget af værtskabet. Og en del af værtskabet er, at her er rent, hyggeligt og rart at være. Men en lige så vigtig del er, at man bliver mødt med et smil!



Tag godt imod dem og sig velkommen til Mathilde, Lisa og Esther, når du møder dem.

Maibritt Thyssen

FOKUS: AKTIVITETER I KIRKEN**”HVORFOR DELTAGER DU I AKTIVITETER I KIRKEN – OG HVAD GIVER FÆLLESSKABET DIG?”****TORSDAGSFÆLLESSPISNING****JEG HAR SPURGT TO DELTAGERE TIL FÆLLESSPISNING, HVAD DE FÅR UD AF AT VÆRE MED.**

”Jeg er kommet til fællesspisning her i kirken i 4 år. Det er rigtig hyggeligt. Der er en god tone, og man snakker pænt til hinanden. Jeg lærer mange nye mennesker at kende. Man får mange gode samtaler med hinanden. Og så er det virkelig fremragende mad, som Bodil laver. Når man bor alene, så er det virkelig rart at have madfællesskab med nogen. Det er der god mulighed for her, hver torsdag”.

Blenda

”Jeg er glad for at være med til fællesspisning her i kirken. Man kan godt være skeptisk, når man hører om fællesspisning i en kirke. Særlig, hvis man har haft en negativ oplevelse med en kirke tidligere. Men jeg oplever kirken her som meget moderne og rummelig. Jeg er så glad for at være med. Så hvis man er i tvivl, om man tør komme med til fællesspisning her i kirken, så skal man bare prøve at komme og være med. Det er en god og positiv oplevelse – og med rigtig god hjemmelavet mad”.

*Kenny***INFO OM FÆLLESSPISNING:**

Der er fællesspisning i kirken hver torsdag kl. 12.30.
Bodil laver maden. Det koster 30 kr. at deltage.
Alle er velkomne til at deltage.
Tilmelding er ikke nødvendig.

STRIKKECAFÉEN**JEG BESØGTE STRIKKECAFÉEN EN ONSDAG FORMIDDAG OG BAD DEM FORTÆLLE MIG LIDT OM FÆLLESSKABET DER.**

”For os er strikkecaféen hygge og socialt samvær. Det er en god mulighed for at lære nye mennesker at kende. Nogen har været med i mange år og andre er nye – men det er nemt at komme med som ny. Vi har kun én regel her – ingen faste pladser. Vi skifter pladser hver uge, så vi snakker med nogle nye. Man er altid så ked af det, hvis der er en uge, hvor man ikke kan være med – det er en høj prioritet at komme afsted. Vi skiftes til at tage morgenbrød med, og så synger vi et par sange fra Højskolesangbogen. Strikkeniveauet er lige meget – alle kan være med. Man er altid velkommen”.

*Birgit T, Jonna, Jytte, Birthe, Birgit, Lillian, Kirsten, Pia, Ellnor og Ellen***INFO OM STRIKKECAFÉEN:**

Der er strikkecafé i kirken hver onsdag fra kl. 9.30-11.30. Strikkecaféen har eksisteret i 10 år. Alle er meget velkomne til at være med.
Tilmelding er ikke nødvendig.

Af Maibrith Thyssen



INTERNATIONAL DAG I FOLKEHUSET

Hvis du har overvejet at besøge Kvaglunds nye dagligstue, så kan jeg klart anbefale, at du kigger forbi tirsdag eftermiddag. Dagligstuen, som jeg taler om, er selvfølgelig Folkehuset Kvaglund, som er det nye sted, hvor Kvaglund mødes.

Før Folkehuset åbnede, havde vi International Mandeklub om tirsdagen, Kvindeklub om onsdagen og Sprogcafé om torsdagen, alt sammen i den gamle, grønne barak bag Kvaglund Kirke. De aktiviteter er nu flyttet til Folkehuset Kvaglund, hvor deltagerne nu mødes med hinanden over en kop kaffe og et stykke kage.

Det er skønt at se folk fra forskellige kulturer, der mødes med de danske naboer på kryds og tværs. Hvis du skulle have lyst til at snuse til kaffen og den gode atmosfære, så kan du roligt komme ind og bestille kaffe, og sidde og observere, hvad der sker, for eksempel i Sprogcafé. En lille advarsel: I den forbindelse kan det være, at man til tider får stukket et sangblad i hånden, da vi altid starter med en fællessang. Der er nok ikke mange caféer i Danmark, hvor man bliver hevet med i en sang, når man tæsker sig igennem gratisaviserne fra biblioteket, men det gør man i Folkehuset Kvaglund.

Det kan også være, at du hører lyden af en skibsklokke, men det er bare måden vi ringer til orden i vores sjove lille sprogscole, hvor man kan få lært dansk fra bunden, midten, eller hvor man nu befinder sig. Kender du en der kunne bruge gratis danskundervisning, så er det kl. 15.30, vi starter Sprogcaféen. Alt imens kursisterne hygger sig med deres lærere, så er Kvindeklubben i gang med at snakke, lave krea, og nogle gange tager de endda en smuttur ud af huset på en udflugt.

Kl. 17.30 ringer skibsklokken igen for at signalere, at man nu har mulighed for at deltage i en omgang fællesspisning. Mændene fra den Internationale Mandeklub siver ind, kort før maden står på bordet, og de kommer som regel velforberejede – altså med en tom mave. Den Internationale Mandeklub er rosinen i pølseenden, og de hygger sig over maden, opvasken og den aktivitet, som er på programmet. Der bliver spillet spil, bagt og dyrket sport og mange andre ting, indtil omkring kl. 20.30, hvor roen falder over dagligstuen i Kvaglund.

Lars Laxtejn Kristiansen
tværkulturel medarbejder

GUDSTJENESTER

i Kvaglund Kirke

| DATO | KIRKEÅR | PRÆST | GUDSTJENESTE |
|--------------|---|---------------------|--|
| MARTS | | | |
| 3. marts | 3. søndag i fasten | Georg Græsholt | G1 |
| 10. marts | Midfaste søndag | Jakob Wilms Nielsen | G3 |
| 16. marts | kl. 10.00 Gudstjeneste forud for Danmissions årsmøde i kirken | Georg Græsholt | |
| 17. marts | Mariæ bebudelsesdag | Georg Græsholt | G1 |
| 24. marts | Palmesøndag | Peter Sode Jensen | Familiegudstjeneste |
| 28. marts | Skærtorsdag kl. 18.00 | Jakob Wilms Nielsen | Påskemåltid med band |
| 29. marts | Langfredag | Jakob Wilms Nielsen | G1 |
| 31. marts | Påskedag | Georg Græsholt | G1 |
| APRIL | | | |
| 1. april | Anden påskedag | Jakob Wilms Nielsen | G2 |
| 7. april | 1. søndag efter påske | Jakob Wilms Nielsen | G3 |
| 14. april | 2. søndag efter påske | Jakob Wilms Nielsen | G2 |
| 21. april | 3. søndag efter påske | Georg Græsholt | G1 |
| 27. april | Lørdag efter store bededag | Jakob Wilms Nielsen | Konfirmation |
| 28. april | 4. søndag efter påske | Peter Sode Jensen | Gospelgudstjeneste |
| MAJ | | | |
| 5. maj | 5. søndag efter påske | Jakob Wilms Nielsen | G3 |
| 9. maj | Kristi himmelfartsdag | Georg Græsholt | G1 |
| 12. maj | 6. søndag efter påske <i>Der arrangeres kørsel. Kontakt info@kvaglundkirke.dk</i> | Jakob Wilms Nielsen | Lejrgudstjeneste ved Terp Spejdercenter |
| 19. maj | Pinsedag | Georg Græsholt | G1 |
| 20. maj | 2. pinsedag – i Byparken Kl. 14.00 | Fælles gudstjeneste | Fælles gudstjeneste i Byparken |
| 26. maj | Trinitatis søndag | Peter Sode Jensen | G2 |
| JUNI | | | |
| 2. juni | 1. søndag efter trinitatis | Jakob Wilms Nielsen | G3 |
| 9. juni | 2. søndag efter trinitatis | Georg Græsholt | G1 |

VI HAR TRE TYPER GUDSTJENESTER I KVAGLUND KIRKE:

G1 er en standardgudstjeneste med orgelledsagelse.

G2 er vores forsøg på et kompromis med lige dele orgel- og rytmisk musik.

G3 er en uformel mere eksperimenterende rytmisk gudstjeneste.

Alle gudstjenester er kl. 10.30 – med mindre andet er nævnt.

Find Kvaglund Kirke og følg med i alt det spændende, der sker!



FACEBOOK



INSTAGRAM



YOUTUBE